[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 05» _02_ 2021г. № 114

г. Железногорск-Илимский

«Об установлении расходных обязательств

муниципального образования «Нижнеилимский район» на обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных  дошкольных образовательных и общеобразовательных  организациях Нижнеилимского муниципального района»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации «О  расходных обязательствах муниципального района», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, учитывая  Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 47 Устава администрации Нижнеилимского муниципального района, администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район» на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и  общеобразовательных организациях Нижнеилимского муниципального района, (далее – расходные обязательства).
2. Установить, что расходные обязательства исполняются муниципальным образованием «Нижнеилимский район» за счет субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» из бюджета Иркутской области (далее – субвенция).
3. Ответственными за осуществление расходов субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» из бюджета Иркутской области, определить муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр».

4. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района представлять в  министерство образования Иркутской области ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о целевом использовании средств, полученных из областного бюджета (далее – отчет), по форме, утвержденной министерством образования Иркутской области.
5. Главному бухгалтеру Муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр» осуществить учет и контроль за целевым использованием средств на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и  общеобразовательных организациях Нижнеилимского муниципального района.
6. Постановление № 460 от 16.05.2018 года «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район» на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных  дошкольных образовательных и общеобразовательных  организациях Нижнеилимского муниципального района» считать утратившим силу.
7.      Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                  М.С. Романов
Рассылка: в дело-2; Пирогова Т.К.; ФУ; ДО; орг.отдел; пресс-служба администрации района
В.Е. Кулешова
30693